16,996.50 万元，扣除发行费用后募集资金净额 16,617.08 万元，募集资金用途为

补充公司流动资金。

截至招股说明书签署日，该次募集资金已使用完毕。

3、2017 年 1 月，公司第三次股票发行

（1）募集资金用途

2017 年 1 月，公司第三次股票发行，发行 1,903.50 万股，募集资金总额

53,298.00 万元，扣除发行费用后募集资金净额 52,957.40 万元，募集资金用途

为：

序号 募投项目 投资额（万元）

1 实验室建设项目 27,298.00

2 南京兰卫大厦项目 13,000.00

3 偿还银行贷款 7,000.00

4 总部搬迁项目 6,000.00

 合计 53,298.00

（2）募集资金用途的变更

2017 年 8 月 11 日，公司召开 2017 年第三次临时股东大会，决议变更实验

室建设项目，具体如下：

变更前 变更后

募集资金用途 投资额（万元） 募集资金用途 投资额（万元）

实验室建设项目 27,298.00

苏州研发大楼建设项目 10,000.00

实验室建设项目 9,298.00

补充流动资金 8,000.00

合计 27,298.00 合计 27,298.00

2018 年 6 月 29 日，公司召开 2017 年年度股东大会，决议变更南京兰卫大

厦项目剩余资金，具体如下：

变更前 变更后

募集资金用途 投资额（万元） 募集资金用途 投资额（万元）

南京兰卫大厦项目 13,000.00 南京兰卫大厦项目（已使用） 12.30

上海兰卫医学检验所股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-137

变更前 变更后

募集资金用途 投资额（万元） 募集资金用途 投资额（万元）

补充流动资金 12,987.70

合计 13,000.00 合计 13,000.00

2019 年 4 月 15 日，公司召开 2018 年年度股东大会，决议变更总部搬迁项

目和苏州研发大楼建设项目剩余资金，具体如下：

变更前 变更后

募集资金用途 投资额（万元） 募集资金用途 投资额（万元）

总部搬迁项目 6,000.00
总部搬迁项目（已使用） 4,314.60

补充流动资金 1,685.40

苏州研发大楼建设项

目
10,000.00

苏州研发大楼建设项目（已使用） 1,322.88

补充流动资金 8,677.12

合计 16,000.00 合计 16,000.00

（3）募集资金使用情况

历次变更后，截至 2020 年 8 月 31 日，本次募集资金的用途如下：

单位：万元

序号 募投项目
拟使用募集资

金额

已使用募集资金

额
剩余募集资金额

1 实验室建设项目 9,298.00 2,405.96 6,892.04

2 南京兰卫大厦项目 12.30 12.30 -

3 苏州研发大楼建设项目 1,322.88 1,322.88 -

4 总部搬迁项目 4,314.60 4,314.60 -

5 偿还银行贷款 7,000.00 7,000.00 -

6 补充流动资金 31,350.22 22,219.02 9,131.20

 合计 53,298.00 37,274.76 16,023.24

公司第三次增资募集资金使用项目中的实验室建设项目为投资建设新成立

的第三方检验实验室，包括蚌埠兰卫、徐州医大、东莞兰卫实验室的建设。公

司本次发行募集资金使用项目中的实验室升级建设项目为对现有实验室的软硬

件进行升级，提高公司实验室的检验装备和检验能力，将用于上海、武汉实验

室的建设。

截至 2020 年 8 月 31 日，公司第三次增资募集资金的使用情况如下：

上海兰卫医学检验所股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-138

项目 金额（万元）

一、募集资金总额 53,298.00

减：发行费用 340.60

扣除发行费用后的募集资金净额 52,957.40

二、已使用募集资金金额 37,274.76

三、利息收入总额（扣除手续费） 3,282.58

四、募集资金结余金额（截至 2020 年 8 月 31 日） 18,965.22

上海兰卫医学检验所股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-139

五、发行人股权结构

截至招股说明书签署日，发行人股权结构如下：

丹阳兰博

卫
上海创途南京思创 武汉希康 淮安兰卫 兰卫珈源 徐州兰卫 重庆兰卫 江西兰卫 昆明兰卫

共立医院

100%

100% 100%

100%

上海兰卫医学检验所股份有限公司

上海兰博